
 

 

 

 

 

 

  

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 084, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída 

pela Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009 – UFSM e, de acordo com o que consta no 

Processo N. 23081.077574/2021-51, resolve:  

 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso de 

Zootecnia, do campus de Palmeira das Missões/UFSM: 

 

Prof. Rodrigo Borille, SIAPE 2362808 – Coordenador do Curso; 

Prof. Ianglio Márcio Travassos Duarte Jacome, SIAPE 1694167 – Coordenador Substituto 

do Curso; 

Prof. Marlon Nadal Maciel, SIAPE 2466898 – Representante da área de Ciências 

Morfologia e Fisiologia Animal;  

Profª. Juliana Sarubbi, SIAPE 1746643 – Representante da área de Higiene e Profilaxia 

Animal; 

Prof. Luiz Eduardo Avelar Pucci, SIAPE 1343950 – Representante da área de Ciências 

Exatas Aplicadas; 

Prof. Elson Martins Coelho, SIAPE 1701490 – Representante da área de Ciências 

Ambientais; 

Prof. Paulo Sérgio Góis Almeida, SIAPE 1723559 – Representante da área de Ciências 

Agronômicas; 

Profª. Luciana Fagundes Christofari, SIAPE 1651480 – Representante da área de Ciências 

Econômicas e Sociais; 

Prof. Juliano Perottoni, SIAPE 1560280 – Representante da área de Genética, 

Melhoramento e Reprodução Animal; 



 

 

 

 

 

 

  

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 084, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

 

Prof. Rafael Lazzari, SIAPE 2467232 – Representante da área de Nutrição e Alimentação; 

Prof. João Pedro Velho, SIAPE 1696973 – Representante da área de Produção Animal e 

Industrialização; 

Zootecnista Danilo Freitas da Silva – Representante de Classe; 

Acadêmico Elvis Reizes Hahn, Matrícula 201912899 – Representação estudantil; 

Acadêmica Ingrid Manfio de Castro, Matrícula 201811609 – Representação estudantil; 

Profª. Jaqueline Schneider Lemes, SIAPE 1575084 – Representante suplente da área de 

Ciências Morfologia e Fisiologia Animal; 

Profª. Ione Maria Pereira Haygert Velho, SIAPE 1037683 – Representante suplente da área 

de Higiene e Profilaxia Animal; 

Zootecnista Juliano Uczay – Representante suplente de Classe; 

Acadêmico Gabriel Nascimento de Souza Paulo, Matrícula 201712903 – Suplente da 

Representação estudantil; 

Acadêmica Letícia Maiara Schu, Matrícula 202012752 – Suplente da Representação 

estudantil. 

 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 02 (dois) anos. 

 

 

 

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA 

Diretor. 



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

084 - Designa Colegiado Zoo.pdf
8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.077574/2021-51
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- PALMEIRA

25/10/2021 15:40:06

Código Verificador: 950852

Código CRC: 6229c282

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=950852&crc=6229c282
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=950852&crc=6229c282
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=950852&crc=6229c282

